Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5716/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 057 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 057/2013, objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA
UTILIZAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DO ESPAÇO EDUCATIVO INFANTIL PRÓ-INFÂNCIA
IVETE KAFER, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no
art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da
licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca QuantidadePreço

VIOLACENTER
MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA - ME.

1 1 BERÇO DE MADEIRA COM COLCHÃO NAS
MEDIDAS DE 130X60X12 CM COM ESPUMA
100% POLIURETANO, DENSIDADE D20
CONFORME NORMA ABNT NBR 13579-2.
COM GRADES EM MDF, NA COR BRANCA
ACETINADA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL,
SEM GAVETAS; SENDO O ESPAÇAMENTO
DAS GRADES LATERAIS NO MÁXIMO 6,5CM
E O ESPAÇAMENTO ENTRE AS GRADES E
O ESTRADO DEVERÁ TER NO MÁXIMO
2,5CM. OS CANTOS, PARTES
PROTUBERANTES, CANTONEIRAS,
DOBRADIÇAS E SUPORTES DEVEM SER
CHANFRADOS, NÃO DEVEM TER PONTAS
NEM ARESTAS. A ALTURA DAS GRADES
DEVERÁ SER DE 60 CM A PARTIR DO
ESTRADO

HENN /
ORTOBOM

14,00 678,00

PAULINEIA
LOTTERMANN
REIS - ME

1 2 MESA PARA QUATRO LUGARES
CONFECCIONADA EM TUBO INDUSTRIAL
DE AÇO COM 1 1/4", COM SOLDAGEM
ELETRÔNICA MIG, PINTURA
ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI-
FERRUGINOSO NA COR BRANCA,
CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM COM
RE-ENGROSSO DE 30MM, BORDO DE
POLIESTIRENO NA COR PRETA COLADO
COM ADESIVO “HOT MELTING”
DIMENSÕES: TAMPO DA MESA
RETANGULAR PARA 04 LUGARES:180CM X
80 CM.

REIFLEX 6,00 172,00

GEFERSON
JUNIOR WOGNEI
- ME

1 3 CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊS
COM BANDEJA REMOVÍVEL E GARRAS
LATERAIS FACILMENTE ACIONÁVEIS.
DEVERÁ POSSUIR PEDANAS (APOIO PARA
OS PÉS DA CRIANÇA) EM POLÍMERO
PLÁSTICO, ENCOSTO E ASSENTO EM
TECIDO PLÁSTICO LAMINADO COLORIDO E
ACOLCHOADO. ESTRUTURA TUBULAR EM
FERRO DE ¾” COM PINTURA
ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, COM

BURIGOTT
O

6,00 234,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

TRAVAS EM ARCO PARA SUSTENTAÇÃO.
CINTO DE SEGURANÇA LAVÁVEL DE
CINCO PONTOS EM NYLON. ALTURA FINAL
DO PRODUTO: 105 CM COMPRIMENTO: 56
CM LARGURA: 68 CM.

PAULINEIA
LOTTERMANN
REIS - ME

1 4 BANCOS RETANGULARES MONOBLOCO,
COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO
1.80 X 0.40, COM ESTRUTURAS
RETANGULARES EM AÇO 50X30MM
PAREDE 1,2 , O TAMPO SERÁ
CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM
RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM
SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO
MELAMÍNICO PÓS FORMAVEL DE 0,6MM
DE ESPESSURA ACABAMENTO DE
SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E
ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM
PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE
INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO
BRANCO BRILHANTE A FIXAÇÃO DO
TAMPO SERÁ POR MEIO DE PARAFUSOS
AUTO-ATARRACHANTES DE 2 ½” X 3/16” A
ESTRUTURA EM AÇO RECEBERÁ PINTURA
ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI EM
PÓ, NA COR BRANCA FOSCA,
POLIMERIZADA EM ESTUFA PONTEIRAS
DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA
COR BRANCA, FIXADO À ESTRUTURA
ATRAVÉS DE ENCAIXE.

REIFLEX 12,00 255,00

PAULINEIA
LOTTERMANN
REIS - ME

1 5 MESA INDIVIDUAL PARA CRIANÇAS DE 5 E
6 ANOS (PRÉ ESCOLA) CONFECCIONADAS
EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4", COM
SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG, PINTURA
ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI-
FERRUGINOSO NA COR BRANCA, TAMPO
EM MDF REVESTIDO EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE VÁRIAS CORES,
ENCABEÇADO COM FITAS DE BORDO DE
POLIESTIRENO DE 1,5MM DE ESPESSURA
NA COR PRETA COLADO COM ADESIVO
"HOT MELTING" MEDIDAS: ALTURA DA
MESA: 60 CM TAMPO DA MESA
TRAPEZOIDAL PARA 01 LUGAR: BASE
MAIOR - 60CM X BASE MENOR - 40 CM X
LARGURA - 40 cm.

REIFLEX 5,00 165,00

PAULINEIA
LOTTERMANN
REIS - ME

1 6 CADEIRAS INFANTIS COM ASSENTO E
ENCOSTO REVESTIDOS DE LAMINADO
MELAMÍNICO FIXADOS ATRAVÉS DE
REBITES POP, ESTRUTURA
CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO ¾,
COM SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG,
PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR
BRANCA. DEVERÃO POSSUIR SAPATAS EM
POLIPROPILENO COPOLÍMERO,
INJETADOS, NA MESMA COR E
TONALIDADE DA TINTA DE ACABAMENTO,
FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE
ENCAIXE. OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO
TAMPO AUTO-ATARRACHANTES DE 3/16” X

REIFLEX 5,00 45,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

3/4”, ZINCADOS. MEDIDAS:ALTURA DO
ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 37,5CM,
ALTURA TOTAL: 67,5CM, ASSENTO DA
CADEIRA: 29 CM X 27 CM, ENCOSTO DA
CADEIRA: 29 CM X 17 CM

GEFERSON
JUNIOR WOGNEI
- ME

1 7 COLCHONETE, NAS MEDIDAS DE 185 CM
DE COMPRIMENTO POR 65 CM DE
LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA, COM
REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE
EM KORINO NA COR AZUL REAL, NAS
DUAS FACES. A ESTRUTURA INTERNA
DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE ESPUMA
SELADA D33. DEVE SER PRODUZIDO COM
MATERIAIS DE PROTEÇÃO ANTIÁCARO E
ANTIALÉRGICA.

ESPUMAX 63,00 137,00

VIOLACENTER
MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA - ME.

1 8 TELEVISÃO DE LCD 32 POLEGADAS
RESOLUÇÃO HD (1366X768P) COM
CONVERSOR PARA TV DIGITAL EMBUTIDO,
TELA DE 28,9 BILHÕES DE CORES, TAXA
DE CONTRASTE DINÂMICO DE
26000:1POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 2 X 15 W
RMS ESTÉREO,DUAS ENTRADAS,
ENTRADA PARA PC.

AOC 5,00 1.129,0
0

VIOLACENTER
MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA - ME.

1 9 APARELHO DE SOM MICRO SYSTEM COM
KARAOKÊ, ENTRADA PARA USB 1.0/2.0
(FULL SPEED) E PARA CARTÃO DE
MEMÓRIA MMC, SD, MS RÁDIO AM E FM
ESTÉREO COM SINTONIA DIGITAL,
COMPATIBILIDADE COM AS MÍDIAS VCD,
CD, CD-R, CD-RW MPEG4 E CDS MUSICAIS
EM ARQUIVOS MP3 E WMA, SAÍDA S-
VÍDEO, VÍDEO COMPONENTE, VÍDEO
COMPOSTO, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL
COAXIAL, DOLBY DIGITAL(AC3) E DTS,
FUNÇÃO PROGRAM, REPEAT, ZOOM,
PLAY, GO TO, PAUSE E PROTETOR DE
TELA, SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO,
POTÊNCIA DE 50W.

MEGA 2,00 895,00

GEFERSON
JUNIOR WOGNEI
- ME

1 10 APARELHO DE DVD COMPATÍVEL COM AS
MÍDIAS MP3; WMA, DIVX , CD DE VÍDEO,
JPEG, CD, CD-R, CD RW, SVCD,
DVD+R/+RW - DVD-R/-RW, SISTEMAS DE
COR NTSC E PROGRESSIVE SCAN,
FUNÇÕES ZOOM, BOOK MARKER SEACH,
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TRAVA
PARA CRIANÇAS, LEITURA RÁPIDA, JPEG
SLIDESHOW, CLOSED CAPTION, 1
CONEXÕES SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO,
1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 ENTRADA DE
MICROFONE FRONTAL, SAÍDA VÍDEO
COMPONENTE, SAÍDA S-VÍDEO; SAÍDA DE
ÁUDIO DIGITAL COAXIAL, FUNÇÃO
KARAOKÊ COM PONTUAÇÃO, BIVOLT
AUTOMÁTICO.

ETERNY 5,00 337,00

ALINI MARTINI -
ME

1 11 IMPRESSORA A LASER, MONOCROMÁTICA
PRETA, COM CONEXÃO USB, CICLO
MENSAL MÍNIMO DE 5000 IMPRESSÕES.

HP 1,00 499,00

ALINI MARTINI - 1 12 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM: Kolke 2,00 1.495,0

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

ME PROCESSADOR DE 2 NÚCLEOS, 3.4GHz DE
CLOCK, 3 MB DE CACHE, 64 bits, COM
SOQUETE LGA 1155, LITOGRAFIA 22nm; 4
GB DE MEMÓRIA RAM TIPO DDR 3, PLACA
MÃE ASUS, HD DE 500 GB DE
CAPACIDADE, GABINETE COMPLETO COM
GRAVADOR DE DVD, FONTE
ALIMENTADORA,TECLADO, MOUSE E
CAIXA DE SOM E MONITOR 18,5" DE LED

0

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 057/2013, R$ 37.278,00
(Trinta e Sete Mil, Duzentos e Setenta e Oito Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 21 de outubro de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL